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ÖZ

Bu araştırmada, üniversite öğrencilerinin flört şiddetine ilişkin tutumlarının benlik saygısı ve toplumsal cinsiyet algıları ile ilişkisinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda ilişkisel tarama yöntemi kullanılmıştır. Araştırmanın çalışma grubunu 440 üniversite 
öğrencisi oluşturmaktadır. Çalışmada, Flört Şiddeti Tutum Ölçeği puan ortalaması 4,73±1,07 olarak bulunmuş ve öğrencilerin flört 
şiddetini desteklemedikleri görülmüştür. Toplumsal Cinsiyet Algısı Ölçeği puan ortalaması 110,71±3,08 olarak belirlenmiş ve öğrencilerin 
toplumsal cinsiyet algılarının yüksek düzeyde olduğu belirlenmiştir.  Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği puan ortalaması ise 2,34±1,06 olarak 
belirlenmiş ve ölçek değerlendirilmesine göre öğrencilerin orta düzeyin üzerinde benlik saygısına sahip olduğu bulunmuştur. Öğrencilerin 
ölçek puan ortalamalarının sosyo-demografik değişkenlere göre ilişkisi incelendiğinde; kadın öğrencilerin ve ekonomik durumu daha 
yüksek olan öğrencilerin toplumsal cinsiyet algılarının, flört şiddeti tutumlarının ve benlik saygılarının istatistik olarak anlamlı olduğu 
belirlenmiştir (p<0,05). Öğrencilerin baba eğitim durumu değişkenine göre flört şiddeti tutumlarında anlamlı farklılık olduğu görülmüştür 
(p<0,05). Ölçek puanları arasındaki ilişki incelendiğinde ise, Toplumsal Cinsiyet Algısı Ölçeği ile Flört Şiddeti Tutum Ölçeği arasında 
pozitif yönlü anlamlı bir ilişki belirlenirken (p=0,000; r=0,586); Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği ile Toplumsal Cinsiyet Algısı Ölçeği 
(p=0,021; r=-0,541) ve Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği ile Flört Şiddeti Tutum Ölçeği (p=0,000; r=-0,513) arasında negatif yönlü bir 
ilişki olduğu belirlenmiştir.
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GİRİŞ
Şiddet, günümüzde her yaş grubundan, cinsiyetten ve sosyoe-
konomik düzeyden bireylerin maruz kalabildiği, fiziksel ve psi-
kolojik etkileri bulunan önemli bir toplumsal sorundur. Şiddete 
maruz kalan bireylerde depresyon, anksiyete, obsesif kompul-
sif bozukluk, panik atak ve benlik saygısında düşüş gibi ruhsal 
sorunların ortaya çıktığı; bireyin sosyal ilişkilerinin zayıfladığı ve 
yaşam kalitesinin azaldığı görülmektedir (Güleç vd., 2012). Şid-
detin fiziksel, psikolojik, cinsel, ekonomik ve dijital gibi çeşitli 
türleri bulunmakta olup, bunlar arasında özellikle gençler ara-
sında yaygın bir sorun olan “flört şiddeti” dikkat çekmektedir 
(Mor Çatı, 2024). Dünya genelinde her dört gençten biri genç 
şiddeti yaşarken, flört şiddeti görülme oranları %1.0 ile %66.5 
arasında değişmektedir. Türkiye’de ise bu oran %11.0 ile %45.8 
arasında değişiklik göstermektedir (Mıhçıokur ve Akın, 2015).

Flört şiddeti, gençler arasında ilişkilerde taraflardan birinin di-
ğerine yönelik olarak bilinçli bir şekilde fiziksel, psikolojik veya 
cinsel olarak zarar verici davranışlar sergilemesi olarak tanım-
lanmaktadır (Kaplan, 2020). Araştırmalara göre, flört şiddeti 
özellikle üniversite dönemlerine denk gelen 18-25 yaş grubun-
daki gençler arasında sıkça görülmektedir (Çakır Koçak ve Öz-
türk Can, 2019; Mıhçıokur ve Akın, 2015). Bu yaş grubundaki 
gençlerin yaklaşık üçte ikisinin flört ilişkilerinde şiddete maruz 
kaldığı, en sık psikolojik, en az ise fiziksel şiddet gördükleri kay-
dedilmiştir (Yıldırım ve Terzioğlu, 2018). Yapılan bir çalışmada 
üniversitelerde flört şiddetine maruz kalan öğrencilerin oranı 
%20 ila %30 arasında bulunurken en az 5 öğrenciden birinin, 
süregelen veya geçmiş ilişkilerinde fiziksel ya da duygusal şid-
dete maruz kaldığı gözlemlenmiştir (Akıncı vd., 2017). Üniversi-
te öğrencileri ile yapılan benzer bir çalışmada da son bir yıl içe-
risinde öğrencilerin %24.8’inin flört ettikleri kişiler tarafından 
psikolojik şiddete, %3.7’sinin ise  fiziksel şiddete maruz kaldığı 
belirlenmiştir (Koyuncu Kütük vd., 2017). Flört şiddetine maruz 
kalan bireylerin, yaşadıkları bu şiddeti fark etmede veya ifade 
etmede güçlük yaşadıkları belirtilmekte; bu nedenle flört şid-
detine ilişkin farkındalık artırıcı çalışmaların önemi vurgulan-
maktadır (Kaplan, 2020; Yumuşak, 2013).

Flört şiddeti, bireylerin benlik saygısını ve öz değerini zedele-
yen bir şiddet türü olarak, bireylerde sağlıklı ilişki sürdürebilme 
kapasitesini düşürmektedir. Partnerin birbirini kontrol etme 
çabası, kıskançlık, tehdit gibi psikolojik baskılar bireylerin ken-
dilerini değersiz hissetmelerine yol açarak benlik saygılarında 
düşüşe neden olabilmektedir (Mermertaş vd., 2020). Aynı za-
manda, toplumsal cinsiyet rolleri ve kalıp yargılar flört ilişkile-
rinde erkeklerin baskın, kadınların ise edilgen olması gerekti-
ği düşüncesini pekiştirmekte; bu da flört şiddetinin yaygın bir 
sorun hâline gelmesine yol açmaktadır (Tekin ve Demirel De-
ğirmenci, 2022). Geleneksel cinsiyet rolleri, kadına ve erkeğe 
belirli beklentiler yükleyerek, bireylerin kendi algılarını ve baş-
kalarıyla olan ilişkilerini de şekillendirmektedir (Kaplan, 2020).

Bu çalışmanın amacı, üniversite öğrencilerinin flört şiddetine 
yönelik tutumlarını, benlik saygısı ve toplumsal cinsiyet algıla-
rı çerçevesinde incelemek; ayrıca bu unsurların şiddete maruz 
kalma durumuna etkilerini değerlendirmektir. Üniversite döne-
minde bireylerin ailelerinden uzak yaşamaları ve romantik iliş-
kilerini bağımsız olarak yürütmeleri, flört şiddetine maruz kal-
ma ya da uygulama riskini artırmaktadır (Çakır Koçak ve Öztürk 
Can, 2019). Bu bağlamda, araştırma üniversite öğrencilerinin 
flört şiddeti konusundaki farkındalık düzeylerini ve flört şiddeti 
ile toplumsal cinsiyet algıları ve benlik saygıları arasındaki iliş-
kiyi ortaya koyarak konuya daha derinlemesine bir bakış açısı 
sunmayı amaçlamaktadır. 

Araştırma Soruları 

Üniversite öğrencilerinin flört şiddeti tutumları ile toplumsal 
cinsiyet algıları arasında bir ilişki var mıdır?

Üniversite öğrencilerinin flört şiddeti tutumları ile benlik saygı-
ları arasında bir ilişki var mıdır?

Üniversite öğrencilerinin sosyo-demografik özellikleri ile flört 
şiddeti tutumları, toplumsal cinsiyet algıları ve benlik saygıları 
arasında bir ilişki var mıdır?

ABSTRACT

This study aims to examine the relationship between university students’ attitudes toward dating violence and their self-esteem and gender 
perception. A correlational survey model was used to achieve this objective. The study group consisted of 440 university students. In 
the study, the mean score on the Dating Violence Attitude Scale was found to be 4.73±1.07 and, it was seen that the students did not 
support dating violence. The average the Perception of Gender Scale score was determined as 110.71±3.08 and it was determined that the 
students’ gender perceptions were at a high level. The mean score of the Rosenberg Self-Esteem Scale was determined as 2.34±1.06, and 
according to the scale evaluation, it was found that the students had self-esteem above the medium level. When examining the relationship 
between students’ scale score averages and socio-demographic variables, it was found that female students and those with a higher 
economic status had statistically significant gender perceptions, attitudes toward dating violence, and self-esteem (p<0.05). A significant 
difference in attitudes toward dating violence was also observed based on the father’s education level variable (p<0.05). When examining 
the relationship between scale scores, a significant positive correlation was found between the Perception of Gender Scale and the Dating 
Violence Attitude Scale (p=0.000; r=0.586). In contrast, a significant negative correlation was identified between the Rosenberg Self-
Esteem Scale and both the Perception of Gender Scale (p=0.021; r=-0.541) and Rosenberg Self-Esteem Scale and the Dating Violence 
Attitude Scale (p=0.000; r=-0.513).
Keywords: Dating violence, Gender perception, Self-esteem, University, Student
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YÖNTEM
Araştırma Modeli

Nicel araştırma yaklaşımına dayalı olarak tasarlanan bu araştır-
mada ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır.

Araştırmanın Evren ve Örneklemi

Araştırmanın evrenini, 2023-2024 akademik yılında bir devlet 
üniversitesinde eğitimine devam eden 34.413 öğrenci oluştur-
maktadır (Yükseköğretim Bilgi Yönetim Sistemi). Evrene doğru-
dan ulaşmak mümkün olmadığından, evreni temsil edebilecek 
bir örneklem seçilmiştir. İlgili evren büyüklüğüne göre literatür-
de önerilen ideal örneklem büyüklüğü ise 380 olarak belirlen-
miştir (Sekeran, 2003). Çalışmamızda 440 öğrenciye ulaşılarak 
gerekli örneklem büyüklüğü sağlanmıştır.

Araştırmada Kullanılan Veri Toplama Araçları

Araştırmada, Sosyo-demografik Bilgi Formu, Flört Şiddeti Tu-
tum Ölçeği (FŞTÖ) ve Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği (RBSÖ) ve 
Toplumsal Cinsiyet Algısı Ölçeği (TCAÖ) kullanılmıştır.

Sosyo-demografik Bilgi Formu: Bu form, katılımcıların sosyo-
demografik özelliklerini belirleyebilmek için araştırmacılar ta-
rafından hazırlanan yedi sorudan oluşmaktadır.

FŞTÖ: Terzioğlu ve ark. (2016) tarafından geliştirilen bu ölçek, 
28 maddeden oluşan, flört ilişkilerinde bireylerin şiddet eği-
limlerine yönelik tutumlarını ölçmeye yönelik 5’li likert tipi bir 
araçtır. Flört şiddetine dair tutum ifadeleri, bireylerin tamamen 
katılması durumunda “5”, katılması durumunda “4”, kararsız 
olması durumunda “3”, katılmaması durumunda “2” ve kesin-
likle katılmaması durumunda “1” puan alacak şekilde değerlen-
dirilmiştir. Bu puanlama doğrultusunda her bir madde için en 
yüksek puan 5, en düşük puan ise 1’dir. Ölçek puan ortalama-
sının 5’e yakın olması, bireyin flört şiddetini desteklemediğini 
göstermektedir (Terzioğlu vd., 2016). Terzioğlu ve ark. çalışma-
sında ölçeğin Cronbach-Alpha güvenirlik katsayısı 0.91 olarak 
belirlenmiş; çalışmada ise Cronbach-Alpha güvenirlik katsayısı 
0.90 olarak hesaplanmış ve ölçeğin güvenilir olduğu görülmüş-
tür.

RBSÖ: M. Rosenberg (1965) tarafından geliştirilen ölçeğin ge-
çerlilik ve güvenirlik çalışması, Çuhadaroğlu (1985) tarafından 
gerçekleştirilmiştir. Toplamda 63 maddeden ve 12 alt testten 
oluşan bu ölçek, bireylerin benlik saygısını değerlendirmek 
amacıyla kullanılmaktadır. Bu araştırmada, ölçeğin 10 madde-
den oluşan benlik saygısı alt boyutu tercih edilmiştir. Ölçeğin 
puanlama sistemine göre, katılımcılar 0 ile 6 arasında bir puan 
alabilmekte; 0-1 puan aralığı yüksek, 2-4 puan aralığı orta ve 
5-6 puan aralığı düşük benlik saygısı olarak değerlendirilmek-
tedir. Puanın yüksek olması, benlik saygısının düşük olduğu-
nu, düşük olması ise benlik saygısının yüksek olduğunu ifade 
etmektedir. Ölçeğin Cronbach-Alpha güvenirlik katsayısı 0.90 
olarak hesaplanmış olup, bu çalışmada kullanıldığında katsayı 
0.89 olarak belirlenmiştir.

TCAÖ: Altınova ve Duyan (2013) tarafından geliştirilmiş olan bu 
ölçme aracı, tek boyutlu olup 25 maddeden oluşmaktadır. Bu 
maddelerin 10’u olumlu, 15’i ise olumsuz şekilde formüle edil-

miştir. Beşli Likert ölçeği kullanılarak bireylerden “tamamen ka-
tılıyorum (5), katılıyorum (4), kararsızım (3), katılmıyorum (2), 
tamamen katılmıyorum (1)” şeklinde görüş bildirmeleri isten-
mektedir. Ölçekten elde edilebilecek puan aralığı 25-125 olup, 
yüksek puanlar toplumsal cinsiyet algısının olumlu olduğunu 
göstermektedir. Altınova ve Duyan’ın (2013) çalışmasında bu 
ölçeğin Cronbach Alpha değeri 0.87 olarak belirlenmiş; yapılan 
çalışmada ise bu değer 0.89 olarak hesaplanmış ve ölçeğin gü-
venilir olduğu tespit edilmiştir.

Veri Toplama Süreçleri

Veri toplama süreci Ocak-Mayıs 2024 tarihleri arasında gerçek-
leştirildi. Veri toplama aracı olarak, Google Form üzerinden ha-
zırlanan anket formu kullanıldı. Bu form, öğrencilerin kurumsal 
e-posta adresleri veya sosyal medya hesapları (Facebook, Ins-
tagram ve WhatsApp) aracılığıyla gönderildi ve öğrencilerden 
bu formları doldurmaları talep edildi. Çalışmaya dair bilgiler, 
öğrencilere çevrimiçi oluşturulan anket linki üzerinden yazılı 
olarak iletildi. Katılmak isteyen öğrencilerden onay alındıktan 
sonra anket formlarının doldurulması sağlandı. Anketlerin ta-
mamlanma süresi ortalama 10-15 dakika sürdü. Formların ya-
nıtlanması esnasında, verilerin güvenilirliğini artırmak ve çoklu 
yanıtların önüne geçmek amacıyla, her Google Forms oturumu 
için yalnızca bir yanıt alınacak şekilde sınırlama getirildi.

Etik Konular

Bu çalışma Helsinki Deklarasyonu ilkelerine göre yürütülmüş-
tür. Araştırma sürecinde öncelikle Zonguldak Bülent Ecevit 
Üniversitesi İnsan Araştırmaları Etik Kurulu’ndan 14.02.2023-
270994 tarih ve sayılı etik kurul izni ve ardından üniversite rek-
törlüğünden E-46148110-300-280993 sayılı kurum izni alınmış-
tır. Öğrencilerden çalışmaya başlamadan önce bilgilendirilmiş 
onamları alınmıştır.

Verilerin Analizi

Katılımcıların verdikleri yanıtlar, IBM SPSS Statistics 25.0 prog-
ramı kullanılarak analiz edilmiştir. Araştırma kapsamındaki de-
ğişkenlerin normal dağılıma uygunluğunu Çarpıklık (Skewness) 
ve Basıklık (Kurtosis) değerleri ile incelenmiş, verilerin normal 
dağılım göstermediği belirlenmiştir. Bu durum sonucunda non-
parametrik testler olan Mann-Whitney U ve Kruskal-Wallis H 
testleri kullanılmıştır. Ölçekler arasındaki korelasyon ilişkisi ise 
Spearman Korelasyon Analizi kullanılarak belirlenmiştir. Analiz-
lerde anlamlılık eşiği p<0.05 olarak kabul edilmiştir.

Tablo 1: Ölçeklerin Normallik Dağılımı

n Skewness Kurtosis
FŞTÖ 440 -2,52 4,39
TCAÖ 440 -1,69 3,01
RBSÖ 440 -,197 3,07

BULGULAR
Çalışmaya katılan katılımcıların yaş ortalaması 21,13±2,24 olup 
en küçük yaş 17, en büyük yaş 39 olarak belirlenmiştir (Tablo 2).
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Tablo 4: Ölçeklere İlişkin Tanımlayıcı İstatistikler

Ölçekler Min.- Maks. Ort. SS
TCAÖ 48-125 110,71 3,08
FŞTÖ 2,81-5 4,73      1,07
RBSÖ 01-5 2,34 1,06

Öğrencilerin cinsiyet değişkenine göre ölçek puan ortalamaları 
karşılaştırıldığında, TCAÖ, FŞTÖ ile RBSÖ puan ortalaması kadın 
öğrencilerde istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur (p<0,05). 
Buna göre kadın katılımcıların erkek katılımcılara göre toplum-
sal cinsiyet algılarının daha olumlu olduğu, flört şiddeti davra-
nışını desteklemediklerini ve benlik saygılarının daha yüksek 
olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin baba eğitim durumu değiş-
kenine göre FŞTÖ puan ortalamasında anlamlı farklılık olduğu 
görülmüştür (p<0,05). Bu durum ise baba eğitim durumu yük-
seldikçe öğrencilerin flört şiddetini desteklemedikleri şeklinde 
yorumlanabilir. Ekonomik durum değişkenine göre ölçek puan 
ortalamaları incelendiğinde ise her üç ölçek sonucunda da an-
lamlı farklılık bulunmuştur (p<0,05). Bu sonuçlara göre öğrenci-
lerin ekonomik durumları arttıkça toplumsal cinsiyet algılarının 
arttığı, flört şiddetine daha fazla karşı durup desteklemedikleri 
ve benlik saygılarının arttığı belirlenmiştir (Tablo 5).

Tablo 6’ da ölçeklerin puan ortalamaları arasındaki korelasyo-
nel ilişki incelenmiştir. Gerçekleştirilen Spearman Korelasyon 
Analizi sonucunda; TCAÖ ile FŞTÖ arasında pozitif yönlü an-
lamlı bir ilişki belirlenirken (p=0,000; r=0,586); RBSÖ ile TCAÖ 
(p=0,021; r=-0,541) ve RBSÖ ile FŞTÖ (p=0,000; r=-0,513) ara-
sında negatif yönlü bir ilişki olduğu belirlenmiştir. 

TARTIŞMA
Bu çalışma, üniversite öğrencilerinin flört şiddetine ilişkin tu-
tumlarının, benlik saygısı ve toplumsal cinsiyet algılarıyla ilişki-
sini araştırmayı amaçlamıştır. Elde edilen bulgular, literatürdeki 
benzer çalışma örnekleri ile karşılaştırılarak değerlendirilmiştir.

Çalışmada, öğrencilerin flört şiddetine ilişkin tutumları değer-
lendirildiğinde, ölçek puan ortalamalarına göre flört şiddetine 
ilişkin olumsuz tutum içerisinde oldukları ve desteklemedikleri 
belirlenmiştir. Öğrencilerin cinsiyetlerine göre, flört şiddeti tu-
tumları incelendiğinde ise kadın öğrencilerin flört şiddeti tu-
tumlarının daha yüksek ve anlamlı olduğu belirlenmiştir. 18-26 
yaş arası bireyler ile yapılan bir çalışmada kadın katılımcıların 
erkek katılımcılara göre flört şiddeti tutumunun daha yüksek 
ve anlamlı olduğu belirlenmiş olup, kadın katılımcıların flört 
şiddetini desteklemedikleri görülmüştür (Baltalarlı, 2020). Üni-
versite öğrencileri ile gerçekleştirilen bir diğer çalışmada da 
kadın öğrencilerin flört şiddeti tutumlarının yüksek olduğu ve 
desteklemedikleri belirlenmiştir. Bu çalışmada erkek öğrenciler 
kendilerini flört şiddetini uygulamaya ilişkin hak sahibi olarak 
görmekte ve flört şiddetini ilişkiyi kontrol etme aracı olarak 
kullandıkları görülmüştür.  (Yolcu, 2019). Konuya ilişkin benzer 
literatür incelendiğinde de flört şiddeti ile cinsiyet değişkeni 
arasındaki ilişkiyi inceleyen çalışmalar olduğu belirlenmiş ve 
kadınların erkeklere göre flört şiddeti tutumlarının daha yük-
sek olduğu belirlenmiştir (Yıldırım, 2016; Ferreira vd., 2014). 
Bu literatür sonuçları çalışma sonucunu destekler niteliktedir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Yaş Ortalaması

n Ort. SS. Min. Maks
Yaş 440 21,13 2,24 17 39

Tablo 3 incelendiğinde, araştırmaya katılan öğrencilerin 
%67,3’ünün (n=296) kadın olduğu;  %38,0’ının (n=167) 2. sınıf 
öğrencisi olduğu; %42,3’ünün (n=186) anne eğitim durumu-
nun ilkokul mezunu olduğu; % 28,9’unun (n=127) baba eğitim 
durumunun lise mezunu olduğu; %78,0’ının (n=343) ekono-
mik durumunun kendi ifadesine göre orta düzeyde olduğu ve 
%59,3’ünün (n=261) şehirde yaşadığı belirlenmiştir (Tablo 3).

Tablo 3: Öğrencilerin Sosyo-Demografik Özellikleri

Değişkenler n  (%)

Cinsiyet
Kadın 296 67,3
Erkek 144 32,7

Sınıf 

1.Sınıf 93 21,1
2.Sınıf 167 38,0
3.Sınıf 100 22,7
4.Sınıf 80 18,2

Anne Eğitim 
Durumu

Okur yazar 17 3,9
İlkokul 186 42,3

Ortaokul 91 20,7
Lise 91 20,7

Ön Lisans
Lisans

16 
39   

3,6
8,9

Baba Eğitim 
Durumu

Okur yazar 
İlkokul 

Ortaokul
Lise

Ön Lisans
Lisans

5
124
101
127

16
67

1,1
28,2
23,0
28,9

3,6
15,2

Ekonomik 
Durum

İyi 68 15,5
Orta 343 78,0
Kötü 29 6,6

Yaşadığı Yer
Köy-Kasaba 63 14,3

İlçe 116 26,4
Şehir 261 59,3                                                                                                      

Toplam 440 100

Ölçeklerin puan ortalamalarına ilişkin istatistikler incelendiğin-
de; TCAÖ puan ortalaması 110,71±3,08 olarak belirlenmiş olup 
ölçek değerlendirilmesine göre öğrencilerin toplumsal cinsiyet 
algılarının yüksek düzeyde olduğu belirlenmiş; FŞTÖ puan or-
talaması 4,73±1,07 olarak bulunmuş ve öğrencilerin flört şid-
detini desteklemedikleri görülmüş; RBSÖ puan ortalaması ise 
2,34±1,06 olarak belirlenmiş ve ölçek değerlendirilmesine göre 
öğrencilerin orta düzeyin üzerinde benlik saygısına sahip olduk-
ları belirlenmiştir (Tablo 4).
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Tablo 5: Sosyo-Demografik Özelliklerin Ölçek Puanları İle Karşılaştırılması

Değişkenler TCAÖ FŞTÖ RBSÖ

Cinsiyet

Kadın 109,36±1,02 4,65±0,78 2,08±1,82
Erkek 93,79±1,48 3,48±1,60 2,42±0,97

Test değeri Z:-3,741; 
p:0.000

Z:-3,043; 
p:0.002

Z:-0,219; 
p:0.026

Sınıf

1.Sınıf 98,66±1,43 3,98±0,74 2,97±0,41
2.Sınıf 100,75±2,01 4,03±1,67 2,71±0,67
3.Sınıf 105,34±1,97 4,42±0,97 2,58±0,92
4.Sınıf 100,95±1,83 3,91±1,01 2,29±1,52

Test değeri KW:6,247; 
p:0,101

KW:4,615; 
p:0,202

KW:1,942; 
p:0,585

Anne Eğitim Durumu

Okuryazar 101,68±1,75 4,65±0,95 2,52±2,12
İlkokul 103,35±1,23 4,53±1,21 2,39±2,21

Ortaokul 105,89±1,89 4,36±1,45 2,36±1,86
Lise 106,08±1,24 4,12±2,01 2,04±1,93

Ön Lisans 105,44±1,23 4,63±1,87 2,03±1,97
Lisans 106,58±0,98 4,62±1,54 2,04±2,14

Test değeri KW:3,042;
p:0,694

KW:4,274; 
p:0,511

KW:1,853;
p:0,869

Baba Eğitim Durumu

Okuryazar 1 101,45±1,78 3,21±1,45 2,51±2,54
İlkokul2 96,41±1,56 3,45±1,78 2,44±2,23

Ortaokul3 101,24±1,85 4,28±1,69 2,92±2,10
Lise4 100,69±1,97 4,51±1,87 2,69±1,91

Ön Lisans5 100,81±2,10 4,59±2,08 2,88±2,47
Lisans6 100,91±1,94 4,74±2,12 2,78±1,89

Test değeri /Fark KW:4,323; 
p:0,504

KW:11,589; 
p:0,041/ 

1,2,3,4<5,6

KW:5,548; 
p:0,335

Ekonomik Durum

İyi1 112,93±0,54 4,81±1,25 2,31±1,51
Orta2 107,93±0,83 4,72±1,07 2,97±1,33
Kötü3 102,63±0,74 4,57±0,74 3,24±1,21

Test değeri /Fark
KW:1,802; 
p:0,021/
3<1; 3<2

KW:2,487: 
p:0,012/

3<1; 3<2; 2<1

KW:5,581: 
p: 0,041/

3<1; 3<2; 2<1

Yaşadığı Yer  

Köy-Kasaba 103,01±3,74 4,27±3,75 2,79±1,45
İlçe 101,44±4,52 4,39±3,86 2,81±1,78

Şehir 104,65±3,87 4,37±3,94 2,53±1,51

Test değeri KW:0,871; 
p:0,647

KW:4,299; 
p:0,117

KW:0,345; 
p:0,694

KW: Kruskal Wallis; Z: Mann Whitney U; p<0.005.
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yüksek olan öğrencilerin benlik saygı düzeylerinin de yüksek 
olduğu görülmüştür (Altıok vd., 2010; Karaaslan, 1993). Tekir 
ve ark. (2018) yaptığı çalışmada da maddi geliri yüksek olan 
öğrencilerin maddi geliri düşük olanlara göre flört şiddeti tu-
tumlarının ve benlik saygılarının daha yüksek olduğu belirlen-
miştir. Hemşirelik bölümü okuyan öğrencilerle yapılan bir diğer 
çalışmada ise ailenin gelir düzeylerine göre öğrencilerin benlik 
saygılarının etkilendiği ve geliri yüksek olanların benlik saygıla-
rının anlamlı şekilde yüksek olduğu görülmüştür (Karadağ vd., 
2008). Yapılan mevcut literatür taramasının çalışmamızdaki 
bulgu sonuçları ile tutarlılık gösterdiği gözlemlenmiştir.

Çalışmada ölçek puanları arasındaki ilişki incelendiğinde, flört 
şiddeti tutumu yüksek olanların benlik saygılarının daha yük-
sek olduğu belirlenmiştir. Bu bulgu flört şiddetine maruz kalan 
bireylerde benlik algılarında etkilenebileceği ve zayıflık yaşa-
nabileceği şeklinde yorumlanabilir. Benzer şekilde Biçer’in ça-
lışmasında, flört şiddetine maruz kalan bireylerin özgüven ve 
benlik saygısında azalma yaşadığı, dolayısıyla bireylerin yaşa-
dığı şiddet türünün psikolojik iyi oluşları üzerinde kalıcı etkiler 
bıraktığı vurgulanmaktadır (Biçer, 2022). Mermertaş ve ark. 
(2020) araştırmasında da benzer sonuçlara ulaşmış, flört şid-
detinin benlik saygısını olumsuz etkilediği ve bunun sonucunda 
bireylerin sağlıklı ilişkiler geliştirme kapasitelerinin düştüğünü 
göstermiştir  (Mermertaş, 2020).

Toplumsal cinsiyet algısı ve flört şiddeti arasındaki ilişkiyi ele 
alan çalışmada, toplumsal cinsiyet algısının arttığı öğrencilerin 
flört şiddetine daha fazla karşı oldukları belirlenmiş ve bu so-
nucunun literatürle tutarlı olduğu görülmüştür. Balcı Devrim 
ve Beydağ’ın (2022) çalışmasında, toplumsal cinsiyet algısının 
bireylerin flört şiddetine yönelik tutumlarını etkilediğini ortaya 
koymuştur. Özellikle ataerkil toplumsal cinsiyet rolleri doğrul-
tusunda, erkeklerin güç ve kontrol sahibi olması gerektiğine 
dair yaygın düşüncenin, ilişkilerde şiddetin normalleşmesine 
katkıda bulunduğu gözlemlenmiştir (Kaplan, 2020; Sünetci vd., 
2016) .

SONUÇ ve ÖNERİLER
Bu çalışma, üniversite öğrencilerinin flört şiddeti, benlik saygı-
sı ve toplumsal cinsiyet algıları arasındaki ilişkisini inceleyerek, 
gençler arasında yaygın olarak gözlemlenen flört şiddetinin et-
kilerini ortaya koymayı amaçlamıştır. Elde edilen bulgular, flört 
şiddetinin düşük benlik saygısı ile ilişkili olduğunu ve toplumsal 
cinsiyet algılarının bu şiddetin ortaya çıkmasında önemli bir rol 
oynadığını göstermektedir. Bu bulgular ışığında aşağıdaki öne-
riler sunulabilir: 

Flört Şiddeti Farkındalık Eğitimleri: Flört şiddetinin önlenmesi 
ve farkındalığın artırılması adına üniversitelerde eğitim prog-
ramları düzenlenmelidir. Flört şiddetinin zararları ve bireylerin 
bu tür durumlarda nasıl destek alabilecekleri konusunda bilgi-
lendirici seminerler, konferanslar ve atölyelerin düzenlenmesi 
önerilmektedir .

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimleri: Toplumsal cinsiyet algıla-
rının flört şiddeti tutumları üzerindeki etkisini azaltmak adına, 
öğrencilerin toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda eğitilmesi 
önem taşımaktadır. Bu doğrultuda, üniversitelerin tüm fakül-

Çalışma sonucumuzdan farklı olarak, üniversite öğrencileri ile 
yapılan bir çalışmada, erkek öğrencilerin flört şiddeti tutumla-
rının daha yüksek olduğu görülmüştür (Sherer, 2010). Cinsiyet 
değişkeni ile flört şiddeti arasında anlamlı bir farkın saptana-
madığı çalışmalar da mevcuttur (Balcı Devrim, 2019; Akış vd., 
2019; Gümüş, 2020).

Öğrencilerin toplumsal cinsiyet algılarının yüksek olduğu ve 
kadın öğrencilerin erkek öğrencilere göre toplumsal cinsiyet 
algılarının daha olumlu olduğu ve toplumsal cinsiyet rollerini 
kabullenici bir yaklaşımı benimsemedikleri belirlenmiştir. Ünal 
ve ark. (2017) yaptığı benzer bir çalışmada, kadınların erkekle-
re kıyasla alışılmış cinsiyet rollerine daha az bağlı oldukları ve 
toplumsal cinsiyet farkındalıklarının pozitif yönde daha fazla 
ilerlediği görülmüştür. (Ünal vd., 2017). Güzel’in (2016) öğren-
cilerin toplumsal cinsiyet rolleri tutumlarını ve ilişkili faktörleri 
incelediği çalışmasında, kadın öğrencilerin toplumsal cinsiyet 
algılarının erkeklere oranla yüksek ve daha eşitlikçi bir tutum-
da oldukları görülmüştür (Güzel, 2016). Daşlı’nın çalışmasın-
da da (2019) kadın öğrencilerin erkeklere oranla daha eşitlik-
çi rol ve tutumlara sahip oldukları görülmüştür (Daşlı, 2019).  
Konuyla ilgili literatür sonuçlarının, çalışmamızda tespit edilen 
sonuçlarla benzerlik gösterdiği anlaşılmıştır.

Çalışmada, öğrencilerin benlik saygısı düzeyleri değerlendiril-
miş olup, orta düzeyin üzerinde olduğu görülmüştür. Öğrencile-
rin benlik saygıları cinsiyet değişkenine göre incelendiğinde ise, 
aralarında anlamlı bir farklılık bulunmamıştır. Bu bulgu ülkemiz-
de yapılan birçok çalışma sonucu ile tutarlıdır (Yar vd., 2022; 
Sevim ve Artan, 2021; Güler, 2020; Kırılmaz, ve Buket-Güler, 
2019; Kaçan-Softa vd., 2015; Aktaş, 2015). Çalışma sonucu-
muzdan farklı olarak cinsiyet değişkeni ve benlik saygısı düzeyi 
arasındaki ilişkiye yönelik ülkemizde üniversite öğrencileri ile 
yürütülen bazı çalışmalarda ise kadınların benlik saygı düzeyle-
ri erkeklerden yüksek bulunmuştur (Sezen-Erhamza vd., 2021; 
Tekir vd., 2018; Altıok vd. 2010). Açıkgöz (2019) sağlık tekniker-
liği bölümü öğrencileri ile yürüttüğü çalışmada ise farklı olarak 
erkek öğrencilerin benlik saygısı düzeylerinin kadın öğrenciler-
den yüksek olduğu belirlenmiştir (Açıkgöz, 2019).

Öğrencilerin ekonomik durum değişkeni ile ölçek puanları kar-
şılaştırıldığında; ekonomik durumları yükseldikçe toplumsal 
cinsiyet algılarının, flört şiddetine karşı tutumlarının ve benlik 
saygısı düzeylerinin anlamlı şekilde arttığı belirlenmiştir.  Ko-
nuya ilişkin literatür incelendiğinde, araştırmamızdaki bulgu 
sonucunu destekler nitelikte yapılan çalışmalarda gelir düzeyi 

Tablo 6: Ölçek Puanları Arasındaki Korelasyona İlişkin Bulgular

Ölçekler TCAÖ FŞTÖ RBSÖ

TCAÖ r
p 1

FŞTÖ r
p

0,586
0,000* 1

RBSÖ r
p

-0,541
0,021**

-0,513
0,000* 1

Spearman’s Correlation Test; p<0,001*; p<0,05**.
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telerde toplumsal cinsiyet dersleri konulmalı ve öğrencilerin 
eşitlikçi tutumlar geliştirmesine katkı sağlanmalıdır.

Benlik Saygısı Artırıcı Çalışmalar: Flört şiddeti ile benlik saygısı 
arasındaki ilişkinin göz önünde bulundurulmasıyla, benlik say-
gısını yükseltici programların uygulanması flört şiddeti mağ-
durlarının psikolojik dayanıklılığını artırabilir. Özgüveni düşük 
bireylerin şiddet içeren ilişkilerde kendilerini koruma becerile-
rinin sınırlı olduğu göz önünde bulundurularak, kişisel gelişim 
programları ve psikolojik destek sağlanmalıdır.

Sosyal Destek Hizmetlerinin Yaygınlaştırılması: Üniversite öğ-
rencilerinin flört şiddeti yaşadıkları durumlarda başvurabi-
lecekleri psikolojik destek ve rehberlik hizmetleri artırılmalı-
dır. Özellikle kadın öğrencilere yönelik danışmanlık ve destek 
hatlarının yaygınlaştırılması, şiddete maruz kalan bireylerin 
kendilerini yalnız hissetmemeleri ve destek almaları açısından 
önemlidir.

Bu öneriler doğrultusunda, üniversiteler başta olmak üzere eği-
tim kurumları ve ailelerin desteği ile gençlerin flört şiddetinden 
korunmasına katkı sağlayacak toplumsal bilinç artırıcı adımlar 
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